ii íuj— Câmam Municipaí Je ,?! nJraJas
MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº. 35 ! 202,0

Andradas,. 16 de junho de 2020.

Á Sua Excelência o senhor

Carlos Roberto da Silva

Presidente da Câmara de Andradas

O Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oííoie ao Sr. Chefe
do Executivo Municipal requerendo que encaminhe & esta Casa infomações referentes à
sinalização de trânsito na área destinada ao estacionamento rotativo (zona azul).

A sinalização no local é de responsabilidade da empresa que explora o serviço e
passados 6 meses nenhuma melhºria foi realizada.

Gostaria de saber se existe um prazo para a realização do serviço. Se exiate, qual é ele?
0 não cun1primento desta obrigação acarreta alguma penalidade à empresa?

É sabido da obrigatoriedade por parte da empresa sob o espaço explorado, mas até o
momento nenhuma ação foi realizada, a não ser a demarcação das vagas, o que só favorece a
própria empresa.

Faixas de pedestres e faixas elevadas por exemplo, continuam sem sinalização.

Atenciºsamente,

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andreu-las, MG. — CEP 37795-000

CNPJ nª 07.794.444/0001—95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 — Slte: Wªndradasmglegbr